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Protokół 
Z posiedzenia Komisji BudŜetu i Finansów Rady Miejskiej w Więcborku, odbytego w 

dniu 22.09.2008r. 
 
 
Spotkanie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 
 
Posiedzenie trwało od godz. 13.00 – do godz. 15.45. 
 
Obecność według załączonej listy obecności. 
 
Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 
 
1. Przewodniczący Rady Miejskiej   - Józef Kujawiak 
2. Burmistrz Więcborka    - Paweł Toczko 
3. Skarbnik Gminy     - Władysław Rembelski 
 
 
W części spotkania uczestniczyli: 
 
1. Sekretarz Gminy     - Renata Jesionowska-Zawieja 
2. Kierownik Administracji Zasobów 
    Komunalnych     - Stefan Dropinski 
3. Inspektor  ds. Rozwoju i Pozyskiwania  
    Środków Unijnych     - Iwona Sikorska 
4. Informatyk UM     - Krzysztof Solarek 
 
 
Przewodniczący Komisji Jerzy Urbaniak powitał przybyłych na posiedzenie, przypomniał 
tematykę spotkania, która obejmowała: 
 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budŜecie Gminy Więcbork w roku 

2008. 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie najniŜszego wynagrodzenia w pierwszej 

kategorii zaszeregowania w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego oraz 
wartości jednego punktu z złotych dla pracowników Administracji Zasobów komunalnych 
w Więcborku. 

3. Sprawy róŜne.  
 
Następnie poinformował, Ŝe do przedłoŜonego porządku wprowadza się dodatkowy punkt 
dotyczący budowy sieci radiowej dla potrzeb Internetu na terenie gminy Więcbork. 
 
Tu p. Sekretarz Gminy wprowadzając w temat powiedziała, Ŝe zagadnienie ponownie 
wchodzi pod obrady Komisji, której opinia w tej sprawie poprzednio była negatywna. Dziś 
powtórnie prosi o merytoryczne wysłuchanie pozytywnych przesłanek,  przemawiających za 
wprowadzeniem do wieloletniego programu inwestycyjnego w latach 2008 – 2010 zadania 
związanego z budową sieci radiowej  dla potrzeb dystrybucji Internetu na terenie gminy 
Więcbork. Dodała, Ŝe nie chodzi o  zabezpieczenie środków na chwilę obecną ale wywołanie 
uchwały intencyjnej. W ramach projektu istnieje moŜliwość pozyskania na ten cel 85 % 
środków zewnętrznych przy 15 % udziale własnym. 
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O przekazanie bliŜszych szczegółów poprosiła  Starszego Informatyka UM p. Krzysztofa 
Solarka. Generalnie projekt skierowany jest do osób objętych opieką socjalną / osoby 
wskazane przez PCPR, otrzymujące stypendia socjalne, osoby niepełnosprawne itp./ 
mieszkających na terenach gdzie nie ma innej niŜ radiowa,  moŜliwości korzystania z 
Internetu. Koszt wybudowania cieci, to 1 mln. zł  plus udział własny Gminy 200 tys. zł. 
Pierwsze 3 lata koszty funkcjonowania sieci pokrywałyby środki unijne, a przez następne 5 
lat  cięŜar opłat / według dzisiejszych cen 60 tys. rocznie / przejęła by Gmina. Cała sieć się 
objęłaby 360 gospodarstw domowych z ternu sołectw: Runowo Krajeńskie, Czarmuń, 
Górowatki, Lubcza, Zakrzewek, Zakrzewska Osada, Nowy Dwór. Połowa ze wskazanych 
gospodarstw korzystała by z Internetu bezpłatnie. Koszt 60 tys. zł jaki musiałaby ponieść 
Gmina byłby niŜszy o 20 tys. zł, które obecnie ponosi samorząd na opłaty internetowe w 
jednostkach typu szkoła, przedszkola, biblioteki 
 
Pani Sikorska prosiła o „zielone światło” dla tego zadania, gdyŜ taki procent dofinansowania 
ze środków unijnych na pewno się nie powtórzy, a z problemem rozprowadzania sieci, tam 
gdzie nie opłaca się to innym operatorom, na pewno gmina będzie musiała wcześnie, czy 
później się zmierzyć. Dodała teŜ, Ŝe w ramach projektu 10 % gospodarstw o których mowa 
wyŜej otrzyma bezpłatnie komputery. 
 
Radny Piotr Węgrzyn pytał, czy ktoś pomyślał o tym, Ŝe za 5 lat komputery trzeba będzie 
wymienić, zmodernizować, kto wówczas miałby to finansować. 
 
Informatyk odpowiedział, Ŝe wybudowanie takiej sieci będzie słuŜyło nie tylko mieszkańcom, 
ale równieŜ usprawni jego pracę poprzez wykonywanie  pewnych czynności zdalnie. Ponadto 
ta wybudowana infrastruktura  po tych ośmiu latach moŜe być wykorzystana na inne cele. 
 
Radny Ireneusz Balcer pytał, a co w perspektywie lat będzie z pracownikiem o którym była 
mowa w projekcie / koszt 36 tys. zł / oraz jak wygląda sprawa dzierŜawy gruntu pod 
masztem. 
 
Pracownik jest zaplanowany tylko w ramach korzystania ze środków unijnych, natomiast 
grunty pod masztami byłyby gminne – mówił p. Solarek. 
 
Radny Waldemar Kuszewski mówił, Ŝe z wypowiedzi p. Solarka wynika, Ŝe 10 % z tych 360 
gospodarstw domowych pozyska sprzęt za darmo, co stanowi 36 gospodarstw. Pytanie, co z 
pozostałymi 324 gospodarstwami, przecieŜ ta grupa moŜe nie mieć pieniędzy na zakup 
sprzętu, bądź domagać się tego zakupu przez gminę. 
 
Pan Solarek wtrącił, Ŝe ceny sprzętu komputerowego z roku na rok są coraz niŜsze. 
 
Radnego Kuszewskiego nie przekonywał argument „taniego sprzętu”. Twierdził, Ŝe część 
tych gospodarstw nie kupi kilograma węgla uznając, Ŝe naleŜy się im to z opieki społecznej. 
Był zdania, Ŝe nie warto brnąć w coś, co potem moŜe okazać się nie do zrealizowania. 
 
Radna Beata Lida kontynuując myśl przedmówcy stwierdziła, Ŝe gospodarstwa domowe o 
których mowa, to nic innego jak tylko pomoc społeczna, a darowanie im sprzętu nie daje 
gwarancji, Ŝe rzeczywiście on tam będzie.  
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Radny Ireneusz Balcer  zastanawiał się po co topić takie ogromne środki na budowę sieci 
skoro na rynku jest tylu operatorów prywatnych, którym opłaca się załoŜenie łączą 
internetowego  nawet dla 10 domostw. 
 
Problem w tym, Ŝe nie wszędzie moŜna takie rozwiązania zastosować, gdyŜ nie pozwala na to  
np. ukształtowanie terenu – odparł p. Solarek. 
 
Ponownie zabierając głos radny Balcer mówił o niewykorzystanych budynkach świetlic 
wiejskich, z remontami których gmina nie moŜe sobie poradzić, a dziś dyskutujemy o  
budowie sieci  radiowej dla potrzeb Internetu.  
 
Radną Lidę interesowała natomiast kwestia, czy oprócz wspomnianych 360 gospodarstw z 
wybudowanej sieci, korzystać będą mogli inni mieszkańcy. 
 
ZałoŜenia projektu wykluczają taką moŜliwość – powiedziała p. Sikorska. 
 
Tu Skarbnik Gminy dodał, Ŝe szczegóły reguluje zawierana umowa zna jednak przypadki, 
gdzie taka dotacja musiała być zwracana z uwagi na wykorzystanie środków niezgodnie z 
załoŜeniami projektu unijnego. 
 
Radny Waldemar Kuszewski uwaŜał, ze co prawda chodzi tu o tzw. wyrównanie szans biedny 
- bogaty ale naleŜy zastanowić się co jest  w tym przypadku waŜniejsze – „kromka chleba”, 
czy dostęp do Internetu. 
 
Radny Józef Kosiniak stwierdził, Ŝe trochę zniechęca do projektu fakt, iŜ osoby powiedzmy 
„bogatsze” nie będą miały moŜliwości podłączenia  się do Internetu z uwagi na wymogi 
kwalifikacyjne w nim zawarte. 
 
Radny Waldemar Kuszewski kontynuując temat wspomniał o moŜliwościach korzystania z 
Internetu w ramach tworzenia stref zwanych „Hotspot” zapewniających otwarty dostęp do 
Internetu za pomocą sieci bezprzewodowej dla ogółu. Być moŜe jest to jakąś alternatywą i 
warto zainteresować się jaki byłby koszt takiego wariantu. 
 
W dalszej części obrad Kierownik Administracji zasobów komunalnych przedstawił Komisji 
projekt uchwały w sprawie ustalenia wartości najniŜszego wynagrodzenia i wartości jednego 
punktu w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego dla poszczególnych 
kategorii zaszeregowania pracowników AZK. 
 
Pan Dropinski wskazał, Ŝe obowiązująca tabela wynagrodzeń nie była zmieniana przez 4,5 
roku, a proponowane wynagrodzenie jest zgodne z aktualną strukturą zatrudnienia 
pracowników  i z uwzględnieniem planowanej waloryzacji wynagrodzeń w oparciu o plan 
finansowy na 2008r. I tak poprzednio najniŜsze wynagrodzenie wynoszące 700,00 zł 
proponuje się podwyŜszyć do 750,00 zł. Natomiast wartość jednego punktu z 4,00 zł na 5,00 
zł. 
 

                               
Radna Beata Lida sugerowała, by podwyŜszyć kwoty o których mowa w projekcie, co 
pozwoli uniknąć konieczności powrotu do tematu. W przyszłym roku moŜe bowiem okazać 
się, Ŝe zaproponowane stawki będą niewystarczające.  
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Pan Dropinski kierując się racjonalną gospodarką nie widział na ten moment takiej potrzeby. 
 
Więcej pytań nie było zatem przystąpiono do zaopiniowania projektu uchwały. 
 

 
Opinia jednomyślnie pozytywna. 

  
 
W kolejnym punkcie obrad Komisji Skarbnik Gminy p. Władysław Rembelski omówił 
projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie Gminy Więcbork na 2008r. 
 
Zmiany są spowodowane pozyskaniem dodatkowych środków – dochodów, które mają 
automatycznie swoje odzwierciedlenie w wydatkach. Ponadto dokonano przeniesienia 
środków między rozdziałami i paragrafami, co polepszy wykorzystanie tych środków. 
 
Dochody: 
W dziale 750 rozdział 75075 paragraf 2320 zwiększono dochody o kwotę 2 tys. zł, która 
stanowi dotację ze Starostwa Powiatowego przeznaczoną na promocję Gminy. W dziale 758 – 
Rozliczenia róŜne rozdział 75801 w paragrafie 2920 zwiększono dochody o kwotę 24.157 zł z 
przeznaczeniem na dofinansowanie wzrostu zadań w I półroczu roku budŜetowego 2008, 
polegającego na zwiększeniu łącznej liczby uczniów w szkołach i placówkach prowadzonych 
przez JST. W tym samym dziale w rozdziale 75814 w paragrafie 0960 zwiększono dochody o 
kwotę 3.142,40 zł z tytułu dotacji pozyskanych od: 500,00 zł – Nadleśnictwo Runowo na 
imprezy pt ‘Piknik Przyjaźni”, 300,00 – Bank Spółdzielczy na zł  na imprezę „Piknik 
Przyjaźni”, darowiznę w kwocie 1.100,00 zł na promocję Gminy od Nadleśnictwa Runowo i 
osoby prywatnej oraz darowiznę w kwocie 1.924,40 zł dla OSP w Runowie Krajeńskim na 
zakup pompy. 
 
Wydatki: 
W dziale 801 i rozdziale 80101 w paragrafie 6050 zwiększono wydatki o kwotę 39.000,00 zł 
z przeznaczeniem na zakup pieca centralnego ogrzewania dla Szkoły Podstawowej w 
Więcborku. Kwotę tą zabiera się z zadania „budowa boiska wielofunkcyjnego”, które z uwagi 
na nie pozyskanie środków zewnętrznych nie będzie wykonywane. W dziale 600 – Transport 
i Łączność, rozdział 60016 w paragrafie 4210 zwiększono wydatki o kwotę 3 tys. zł z uwagi 
na konieczność zakupu materiałów związanych z utrzymaniem dróg gminnych, a konkretnie 
na zakup zagęszczarki, która usprawni pracę ekipy budującej chodniki. W tym celu 
zmniejszono wydatki w dziale 900 – kwota 4.700. Zwiększono dotację dla instytucji kultury – 
dział 921 kwota 12.500,00 zł /część kwoty 3.500,00 zł z zdjęto równieŜ z budowy boiska 
wielofunkcyjnego/ z przeznaczeniem na zakup pieca centralnego ogrzewania do Biblioteki 
Gminnej w Więcborku. 
Środki unijne w kwocie 288 tys. zł, które miały być na remonty świetlic z uwagi na to, Ŝe 
konkurs będzie rozstrzygnięty dopiero w roku przyszłym, nie wpłyną. Gmina poniosła jednak 
w związku z tym pewne koszty, które związane są z wykonaniem niezbędnej dokumentacji. 
 
Pan skarbnik pytał ponadto, czy radni wyraŜają zgodę na wymianę drzwi wejściowych do 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku. Przewidywany koszt to 20.000 tys. zł. 
Wspomniał teŜ o wymianie grzejników na Sali Krajeńskiej. 
 
Ponadto poinformował radnych, Ŝe w związku z uchwałą podjętą na ostatniej sesji, a 
dotyczącą zaciągnięcia kredytu na pokrycie deficytu i wcześniej zaciągniętych poŜyczek, 
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Bank Ochrony Środowiska wyraził zainteresowanie udzieleniem nam kredytu ale stawia 
wymóg  ujęcia w w/w uchwale wszystkich rat i terminów jego spłaty. W związku z 
powyŜszym naleŜałoby dokonać zmiany poprzedniej uchwały poprzez wprowadzenie 
wymaganych zapisów. Zadał więc pytanie, czy radni akceptują dokonanie takiej zmiany. 
W dziale 921 – Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego, rozdział 92195 z paragrafu 4270 
przeniesiono kwotę 3.000,00 zł na paragraf 4210. Przeniesienie wynika z faktu, iŜ zakładano 
Ŝe prace remontowe muszli koncertowej w lasku będą zlecone, a ostatecznie wykonane 
zostaną sposobem gospodarczym. 
 
Pytań nie zgłoszono, zatem przystąpiono do zaopiniowania projektu. 
 

 
Opinia jednomyślnie pozytywna. 

 
 
W sprawach róŜnych Przewodniczący Komisji p.  Jerzy Urbaniak poruszył sprawę kiosku 
znajdującego się w pobliŜy Urzędu Miejskiego, który niedawno uległ zniszczeniu, właściciel 
najwyraźniej nie czuje potrzeby usunięcia go, a obiekt „straszy wyglądem”.  
 
Burmistrz obiecał zająć się sprawą i wystosować odpowiednie pismo do właściciela. 
 
Przewodniczący Komisji powrócił do tematu jaki rozpoczął posiedzenie Komisji tj. budowy 
sieci radiowej pytając, czy głosować w tej sprawie teraz, czy wstrzymać się do uzyskania 
dodatkowych informacji i dokonać tego na następnej Komisji. 
 
Radny Kuszewski, był zdania, Ŝe naleŜy być konsekwentnym i tak jak powiedziano 
wcześniej, dać czas na pozyskanie bardziej szczegółowych informacji, wstrzymując się z 
podjęciem decyzji do następnego posiedzenia Komisji. 
 
Tym akcentem zakończono obrady. 
 
 
Prot. 
L. Halkiewicz, I. Mrozek 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                           Jerzy Urbaniak  


